
（件）

      　 ※組換え体とは、２種類の新型コロナウイルスの間で遺伝子の一部が組換わって生成されたもの。その他とは、XBB系統以外

　　３．入院者数の推移
　　　※Ｇ－ＭＩＳに報告された毎週月曜日24時時点の入院者数を記載しています。
　　　※医療機関間の情報共有を目的に運用されているシステムであり、その内容を参考値として集計したものです。
　

　　２．新規入院者数の推移
　　　※Ｇ－ＭＩＳ（医療機関等情報支援システム、注１）に報告された１週間（月～日曜日）の新規入院者数の合計を記載しています。
　　　　注１：厚生労働省による、病院の稼働状況、病床や医療スタッフの状況等の情報について一元的に把握・支援するシステム
　　　※医療機関間の情報共有を目的に運用されているシステムであり、その内容を参考値として集計したものです。

～参考情報～
※以下の情報は、定点報告とは別に把握できる情報として、提供する速報値です。

１．変異株検出状況
※環境保全研究所、信州大学医学部附属病院及び国が委託する民間検査機関によるゲノム解析結果を記載しています。

※EG.5系統はXBB系統のひとつであり、WHOが令和５年８月９日付けでVOIs（注目すべき変異株）に指定

56
38

49
73

60
75 70 72

86
66 72

58 64 69
79

115

185

137
156

191

244
226

0

50

100

150

200

250

300

92
73 68 66 64

142
109

126 117
133

115 119 132
106 105

123

190

247

208
231

297

420

371

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

無症状・軽症 中等症 重症 入院者数

(暫定値)

（人）

（人）

試算値

※Ｇ-ＭＩＳの入力値を

もとに

(暫定値)

入院者数 371人

（うち 中等症36人、重症 2人）

本日14時時点の数値になります

入院者数

420人

（うち

中等症 60人

重 症 1人）

試算値

※Ｇ-ＭＩＳの入力値を

もとに試算したものであ

り、過去に公表した入院

オミクロン株

BA.2.75 BQ.1/1.1 XBB※ XBB.1.5 XBB.1.9.1 XBB.1.16 EG.5※ その他
8/14～8/20 27 4 4 0 0 6 2 2 5 8 0
8/21～8/27 25 2 2 1 1 3 0 5 12 2 0
8/28～9/3 44 5 5 2 0 4 1 7 11 13 1
令和５年計 1,057 154 151 559 127 75 60 68 84 43 14

判明日
BA.2 BA.5

組換え体



・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によると疑われる者が、10名以上発生した場合。

　　４．医療機関・社会福祉施設の集団発生状況
　　　※５類移行に伴い、インフルエンザやノロウイルス等と同様に報告することとされ、それに合わせて集計したものです。

♦2023年第35週（8月28日～9月3日）把握

入院患者数
・利用者数（人）

職員数（人） 合計（人）

佐久保健所管内 2 12 8 20

上田保健所管内

諏訪保健所管内

伊那保健所管内

飯田保健所管内

木曽保健所管内

松本保健所管内 3 28 15 43

大町保健所管内

長野保健所管内

北信保健所管内

（参考）長野市保健所管内 2 68 15 83

（参考）松本市保健所管内

佐久保健所管内 1 8 2 10

上田保健所管内 1 10 1 11

諏訪保健所管内

伊那保健所管内

飯田保健所管内 1 11 2 13

木曽保健所管内 1 10 3 13

松本保健所管内

大町保健所管内 1 8 6 14

長野保健所管内

北信保健所管内

（参考）長野市保健所管内 4 34 24 58

（参考）松本市保健所管内 3 32 13 45

患者等

　医療機関数

施設数（箇所）

　社会福祉施設数
　（児童福祉施設を除く）


